
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 

 
  

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   730 
 

Data :  30/07/2009 
 

 
SETTORE: SERVIZI DELLA DIREZIONE GENERALE 
 
 
SERVIZIO : GARE, CONTRATTI ED ASSICURAZIONI 
 
 
 
I.D.n. 4059327 del 30 Luglio 2009 
 
OGGETTO : RIMBORSO ALL’ARCH. GEROSA CARLO LUIGI DEL 
CORRISPETTIVO PAGATO PER  DIRITTI DI SEGRETERIA E IMPOSTA DI 
REGISTRO PER AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE AUTONOMA 
FINALIZZATO ALLA REDAZIONE DI STUDI ED ELABORATI NECESSARI ALLA 
PREDISPOSIZIONE DEL PGT AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 12/2005. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 
 Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il quale stabilisce che “la 
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di 
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. I Dirigenti sono 
direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’Ente, della correttezza 
amministrativa, della efficienza e dei risultati della gestione”; 
 
 Rilevato che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’Organo politico; 
 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 30.03.2009, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione e s.m.i.; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30.04.2009, immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il PEG per l’anno 2009; 
 

Premesso, sulla base degli atti d’ufficio, che : 
 

• con Determinazione Dirigenziale n. 642 in data 08.07.2009 del Settore Pianificazione e 
Territorio è stato aggiudicato definitivamente un incarico di collaborazione autonoma 
finalizzato alla redazione di studi ed elaborati necessari alla predisposizione del PGT ai sensi 
della L.R. N. 12/2005 all’arch. CARLO LUIGI GEROSA – con studio in Monza Via 
Biancamano n. 2 – CF: GRS CLL 64E02 Z326N e P.I.: 11779950150; 

• in data 22/07/2009 l’arch. Gerosa Carlo Luigi ha provveduto, tramite bonifico bancario 
effettuato c/o la Tesoreria Comunale, ai seguenti versamenti necessari per la sottoscrizione 
dell’incarico: 

� di � 184,78 (centottantaquattro/78) per diritti di segreteria con quietanza n. 6112 del 
22.07.2009; 

� di � 171,72 (centosettantuno/72) per imposta di registro con quietanza n. 6113 del 
22.07.2009;  

• con nota pervenuta al Protocollo in data 23/07/2009 n. 35832 l’arch. Gerosa Carlo Luigi ha 
comunicato la propria rinuncia all’incarico di cui alla citata Determinazione Dirigenziale n. 642 
in data 08.07.2009; 

• Vista la richiesta di rimborso presentata dallo stesso con nota pervenuta al Protocollo in data 
23.07.2009 n. 35844; 

 
Rilevata la necessità di procedere al rimborso della somma di cui sopra all’arch. Gerosa Carlo 

Luigi; 
 

 Visto il vigente Statuto ed i vigenti Regolamenti Comunali; 
 
 Viste le leggi vigenti in materia; 
  

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 



D E T E R M I N A 
 
 

1. di prendere atto di quanto illustrato nelle premesse; 
 
2. di accertare e di incassare la somma di � 184,78 al cap. 6005 – risorsa 6056005 e di 

impegnare nei confronti dell’arch. GEROSA CARLO LUIGI con studio in Monza Via 
Biancamano n. 2 CF: GRS CLL 64E02 Z326N e P.I.: 11779950150 la somma di � 184,78 
al cap. 40005 – intervento 4000005; 

 
3. di accertare e di incassare la somma di � 171,72 al cap. 6007 – risorsa 6076007 e di 

impegnare nei confronti dell’arch. GEROSA CARLO LUIGI con studio in Monza Via 
Biancamano n. 2 CF: GRS CLL 64E02 Z326N e P.I.: 11779950150 la somma di � 171,72 
al cap. 40007 -  intervento 4000007. 

 
 ORDINA 
 
1. di effettuare il rimborso all’arch. GEROSA CARLO LUIGI GEROSA CARLO LUIGI con 

studio in Monza Via Biancamano n. 2 CF: GRS CLL 64E02 Z326N e P.I.: 11779950150, 
della somma totale di � 356,50 mediante bonifico bancario da effettuare sul Conto Corrente  
n. 10402X79 ABI 05696 CAB 20401 CIN P Banca Popolare di Sondrio – Agenzia n. 1 Via 
A. Manzoni n. 33 Monza – IBAN: IT03 P 05696 20401 000010402X79; 

 
2. di trasmettere la presente Determinazione al Settore Programmazione, Gestione e Controllo 

Economico-Finanziario- Provveditorato per i provvedimenti di competenza. 
 

 
  
 
    IL DIRETTORE DI SERVIZIO   IL DIRETTORE DI SETTORE 
                  (dr.ssa Giulia Leali)                   (dr. Vincenzo del Regno) 

 


